
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 115 dt.22.09.1995  

 
PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.22.09.1995, 

pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Gjendja Civile e 

Bashkisë së Tiranës “Për ndërrim emri ose mbiemri”. Në bazë 

të Ligjit Nr.5849, dt.20.02.1979 (i ndryshuar) dhe në mbështetje  

të nenit.14 të Ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992.     

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Areste Koli Jano, banore e L.8, ti ndërrohet emri nga 

Areste në Ariste. 

2. Liri Myrto Dyrmishaj, banore e L.9(7), ti ndërrohet emri 

nga Liri në Lira. 

3. Mitro Foto Nikollari, banor i L.11(7), ti ndërrohet emri 

nga Mitro në Dhimitro. 

4. Vasil Jorgji Mullisi, banor i L.11(4), ti ndërrohet emri 

nga Vasil në Erald. 

5. Xhaklina Mikel Demiri, banore e L.4, ti ndërrohet emri 

nga Xhaklina në Zhaklina. 

6. Refide Abdyl Azemi, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Refide në Reti. 

7. Feime Ahmet Jaho, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Feime në Mimi. 



8. Lazarin Ernest Gurakuqi, banor i L.1, ti ndërrohet emri 

nga Lazer në Lazarin. 

9. Belgjyzar Feim Korca, banore e L.10, ti ndërrohet emri 

nga Belgjyzar në Bella. 

10. Edmond Jaho Ymeraj, banor i L.5(10), ti ndërrohet emri 

nga Edmond në Jorgo dhe gruas së tij nga Rolanda në 

Theodhora dhe vajzës nga Roeda në Eleni. 

11. Ali Jaho Ymeraj, banor i L.5(10), ti ndërrohet emri nga 

Aleks. 

12. Fridheringa Kristaq Paspali, banore e L.(8), ti ndërrohet 

emri nga Frideringa në Frederika. 

13. Petrit Fadil Zgura, banor i L.7(11), ti ndërrohet emri nga 

Petrit në Petro. 

14. Arben dhe Athina Mici, banor të L.3, ti ndërrohet emri i 

vajzës së tyre nga Arjola në Irini. 

15. Ilida Gëzim Mehmeti, banor i L.9(7), ti ndërrohet emri 

nga Ilida në Ilidi. 

16. Vasil dhe Athina Iliaz, banor i L.11(7), ti ndërrohet emri i 

vajzës së tyre nga Anisa në Petrulla. 

17. Gjela Mark Cupi, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Gjela në Angjelina. 

18. Odhise Sotire Rumbullaku, banor të L.1, ti ndërrohet 

emri i vajzës së tyre nga Dhoketa në Keti. 

19. Anesti e Vasilika Naci, banor të L.10(4), ti ndërrohet 

emri i vajzave të tyre nga Erisa në Argjirrulla dhe nga 

Irena në Efigjeni.  

20. Entela Estref Kajaci, banore e L.6, ti ndërrohet emri nga 

Entela në Itela. 

21. Raimond Sefer Gjini, banor i L.4(9), ti ndërrohet emri 

nga Raimond në Ramazan. 

22. Edmond Jorgo Pano, banor i L.9(7), ti ndërrohet emri nga 

Edmond në Jani. 

23. Muharrem dhe Vajbona Mema, banor të L.10(4), ti 

ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Ledina. 

24. Klauda Gëzim Male, banore e L.7(11), ti ndërrohet emri 

nga Klauda në Vasiliki. 

25. Arjana dhe Lorent Miha, banor i L.1, ti ndërrohet emri i 

djalit të tyre nga Dhorjan në Xhovan. 

26. Lindita Myfit Redhaj, banore e L.8, ti ndërrohet emri nga 

Lindita në Linda. 



27. Gëzim Malo dhe Violeta Hano, banor të L.7(11), ti 

ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Klarisa në Dorotea. 

28. Xhumaje Hamdi Kote, banore e Nj.(8), ti ndërrohet emri 

nga Xhumaje në Parashqevi. 

29. Zabit Hamit Fejzullahu, banor i L.7, ti ndërrohet emri 

nga Zabit në Lorenc. 

30. Shaqir Riza Xhidiku, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Shaqir në Jorgo. 

31. Sevgjeli Isuf Xhidiku, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Sevgjeli në Efigjeni. 

32. Enkeleida Shaqir Xhidiku, banore e L.1, ti ndërrohet emri 

nga Enkeleida në Nikoleta. 

33. Bledi Spiro Bejleri, banor i L.10(4), ti ndërrohet emri nga 

Bledi në Dhimitër. 

34. Dhimitër dhe Ana Telo, banor të L.1, ti ndërrohet emri i 

fëmijëve të tyre nga Eduard në Kristo dhe nga Erjola në 

Athanasi. 

35. Dëshira Adil Kokonozi, banore e L.1, ti ndërrohet emri 

nga Dëshira në Xhildjana. 

36. Qefsere Fatmir Dhima, banore e L.6, ti ndërrohet emri 

nga Qefsere në Sofie. 

37. Luan Rrapo Hodaj, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Luan në Leonidha. 

38. Adnand Hysen Lusha, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Adnand në Armando. 

39. Hasan Abdyl Trimi, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Hasan në Mihal. 

40. Behar Naim Lile, ti ndërrohet emri nga Bahar në Harri. 

41. Majlinda Sefedin Lamce, banore e L.8, ti ndërrohet emri 

nga Majlinda në Vasilika.  

42. Ilir Shaban Elezi, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga Ilir 

në Ilia. 

43. Dorjan dhe Liljana Bushi, banor të L.6, ti ndërrohet emri 

i fëmijëve të tyre nga Elizeta në Sofia dhe nga Dorjan në 

Kristo. 

44. Ylvie Shaqir Caci, banore e L.2, ti ndërrohet emri nga 

Ylvie në Kristi. 

45. Jorgji dhe Kasjani Dhuci, banor të L.8, ti ndërrohen 

emrat e fëmijëve të tyre nga Elio në Dhimitër dhe nga 

Joelka në Athina. 



46. Mahmudije Shyqyri Dalipi, banore e L.8, ti ndërrohet 

emri nga Mahmudije në Mimika. 

47. Demir Hyqmet Mekshi, banor i L.7(11), ti ndërrohet emri 

nga Demir në Grigor. 

48. Ramazan Selami Braho, banor i L.4(11), ti ndërrohet 

emri nga Ramazan në Jani. 

49. Xhemal Sefer Vraja, banor i L.8, ti ndërrohet emri nga 

Xhemal në Aleks. 

50. Lulzime Ramadan Dine, banore e L.9(7), ti ndërrohet 

emri nga Lulzime në Marjana. 

51. Flamur Halit Doci, banor i L.4(9), ti ndërrohet emri nga 

Flamur në Andrea. 

52. Arben Gaqo Papadhopulli, banor i L.1, ti ndërrohet emri 

nga Arben në Jorgo. 

53. Evni Besnik Qejavani, banor i L.10(4), ti ndërrohet emri 

nga Evni në Aleksandër. 

54. Besnik Mirdan Qejvani, banor i L.10(4), ti ndërrohet 

emri nga Besnik në Niko. 

55. Sadete Rexhep e Nadire Qorri, banor të L.2, ti ndërrohen 

emrat nga Sadete në Maril nga Rexhep në Sotir dhe nga 

Nadire në Rika. 

56. Lulzim Kadri e Kumurie Qorri, banor të L.2, ti ndërrohen 

emrat nga Lulzim në Lefter nga Kadri në Ligor nga 

Kumurie në Rika. 

57. Roland Sali Kajaci, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Roland në Jani. 

58. Bujar Ramadan Beqiri, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Bujar në Vangjel. 

59. Dilaver Ali Xibraku, banor i L.7, ti ndërrohet emri nga 

Dilaver në Niko. 

60. Ramadan Hajdar Lata, banor i L.9, ti ndërrohet emri nga 

Ramadan në Kristo. 

61. Flutura Hysen Hakani, banore e L.9, ti ndërrohet emri 

nga Flutura në Marie. 

62. Sali Ibraham Hushi, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Sali në Aldi. 

63. Lati e Bukurie Omeri, banor i L.7, ti ndërrohet emri nga 

Qamile në Zhakline. 

64. Fatbardha Sulejman Sotiri, banore e L..., ti ndërrohet 

emri nga Fatbardha në Kristina. 



65. Dhoksia Vasil Pëllumbi, banore e L.2, ti ndërrohet 

mbiemri nga Pëllumbi në Valara. 

66. Alfred Skënder Abdullai, banor i L.4, ti ndërrohet 

mbiemri familjarisht nga Abdullai në Slaaf. 

67. Hasan Mustafa Meniku, banor i L.1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Meniku në Toptani. 

68. Artur Petro Balla, banor i L.5(10), ti ndërrohet mbiemri 

nga Ballo në Zheji. 

69. Atim Xhemnima Gjuzja, banor i L.1, ti korigjohet 

mbiemri nga Gjuzja në Guzja. 

70. Sokol Neshat Pleshti, gruaja Arjeta dhe vajza Soaza, ti 

ndërrohet mbiemri nga Pleshti në Dalipi. 

71. Luan Koci, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga Luan në 

Leonidha. 

72. Dritan Ferik Nikolla, banor i L.9(7), ti ndërrohet emri 

nga Dritan në Nikolla. 

73. Islam Kasa, banor i L.3(8), ti ndërrohet emri nga Islam në 

Hektor. 

74. Kujtim Dine Minaj, banor i L.4(9), ti ndërrohet emri nga 

Kujtim në Kosta, ti ndërrohet emri djalit të tij nga Kedi 

në Aleksandër. 

75. Zeliha Jakup Alimadhi, banore e L.10, ti ndërrohet emri 

nga Zeliha në Zalina. 

76. Entela Hyseni Cobani, banor i L.3, ti ndërrohet emri nga 

Entele në Eni. 

77. Alush Haziz Kola, banor i L.3(7), ti ndërrohet emri nga 

Alush në Aleksandër. 

78. Caush dhe Leonora Muca, banor i L.9(7), ti ndërrohet 

emri djalit të tyre nga Gani në Jani. 

79. Saimir Zyber Hyka, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Saimir në Andrea. 

80. Artan Fejzo Karaulli, banor i L.8, ti ndërrohet emri djalit 

të tij nga Levinjo në Vasil. 

81. Gëzim Halil Alisi, banor i L.6, ti ndërrohet emri i djalit të 

tyre nga Goralda në Jorgo. 

82. Dile Zyber Selmani, banore e L.8(5), ti ndërrohet emri 

nga Dile në Markela. 

83. Huni e Axhem Mandi, banor të L.7, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Beglie në Roberta. 



84. Muharrem dhe Alma Ferra, banor të L.10(4), ti ndërrohet 

emri i vajzës së tyre nga Gentiana në Xhestiana. 

85. Bashkim Lila Decaj, banor i L.5, ti ndërrohet mbiemri 

bashkë me gruan dhe dy fëmijët nga Decaj në Zeneli. 

86. Fatime Tema Kokona, banore e L.8(5), ti ndërrohet emri 

nga Fatime në Jonula. 

87. Rukie Jakup Samarxhija, banore e L.8(5), ti ndërrohet 

emri nga Rukie në Rina. 

88. Pjerin Vangjel Bojaxhi, banor i L.8(5), ti ndërrohet emri 

nga Pjerin në Pier. 

89. Vasil Kico Kapedani, banor i L.8, ti ndërrohet emri nga 

Vasil në Rezart. 

90. Shpresa Jakupi Lundra, banore e L.8, ti ndërrohet emri 

nga Shpresa në Elpidha. 

91. Roland Xhemal Karaj, banor i L.3(6), ti ndërrohet emri 

nga Roland në Rolando. 

92. Sadik Bujar Berzani, banor i l.7(11), ti ndërrohet emri 

nga Sadik në Aleksandër. 

93. Hajrie Haziz Dajko, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Hajrie në Bukurije.  

94. Albert Qerim Zejnullai, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Albert në Jani. 

95. Leonard e Eglantina Papuli, banor i L.9(7), ti ndërrohet 

emri fëmijës së tyre nga Kolin në Niko. 

96. Petrit Osman Bizxha, banor i L.7(11), ti ndërrohet emri 

nga Petrit në Petro. 

97. Bajram Aziz Kullaj, banor i L.9(7), ti ndërrohet emri nga 

Bajram në Anesti. 

98. Hajdar Ismail Elbasani, banor i L.5(10), ti ndërrohet emri 

nga Hajdar në Dario. 

99. Gentian Pali Prifti, banor i L.5(10), ti ndërrohet emri nga 

Gentian në Niko. 

                        100.Arlinda Mynir Selimani, banore e L.4(9), ti ndërrohet 

                               emri nga Arlinda në Angjelini.  

                        101.Petrit Bajame Cenollari, banor i L.1, ti ndërrohet emri i  

                               djalit të tyre nga Arold në Arnold. 

                        102.Vladimir Ibrahim Harito, banor i L.6, ti ndërrohet emri  

                                nga Vladimir në Vangjel. 

                        103.Fatlum Hasan Mushanaj, banor i L.1, ti ndërrohet 

                               mbiemri nga Mushanaj në Mushani. 



                        104.Maksim Ilir Mema, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga  

                               Maksim në Marko. 

                        105.Ilagjia Ilia Kushgjini, banore e L.9, ti ndërrohet emri nga 

                               Ilagjia në Jorgjia. 

                        106.Naile Hamdi Musha, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga  

                               Naile në Kristina. 

                        107.Fatmira Bardhosh Meksi, banor i L.9(4), ti ndërrohet  

                               emri nga Fatmira në Mira. 

                        108.Zenulla Isa Vishka, banor i L.2, ti ndërrohet emri nga 

                               Zenulla në Lion. 

                        109.Liri Hysni Karamani, banore e L.4(9), ti ndërrohet emri  

                               nga Liri në Liljana. 

                        110.Durime Pali, banore e L.6, ti ndërrohet emri nga Durime  

                               në Sabrina. 

                        111.Valbona Vola, banore e L.9(7), ti ndërrohet emri nga  

                               Valbona në Marie. 

                        112.Kastriot Vila, banor i L.7, ti ndërrohet emri nga Kastriot  

                               në Kostandin. 

                        113.Saimpere Shena, banor i L.4(9), ti ndërrohet emri nga  

                               Simpere në Petrit. 

                        114.Skerdi Stavro Naci, banor i L.5, ti ndërrohet emri nga  

                               Skerdi në Aleks. 

                        115.Adriatik Hal..., banor i L.10, ti ndërrohet emri nga 

                               Adriatik në Andrea. 

                        116.Izet Libohova, banor i L.5(10), ti ndërrohet emri nga Izet  

                               në Andrea. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 


